PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3313/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR VISTORIA
TÉCNICA PARA AVALIAR
POSSIBILIDADE DE
INSTALAÇÃO DE
CANTEIROS/JARDINEIRAS NA
RUA BENJAMIN CONSTANT,
PRÓXIMO AO N.º 88, BAIRRO
CENTRO.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de realizar vistoria técnica para avaliar possibilidade de
instalação de canteiros/jardineiras na Rua Benjamin Constant, próximo ao n.º
88, bairro Centro.

 JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessária, tendo em vista que os carros ficam
estacionados, de forma irregular, na calçada, danificando a mesma e por
diversas vezes, já foi quebrada a tampa da caixa da Águas do Imperador.
Importante ressaltar, que por diversas vezes, os moradores fizeram o reparo
no local.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2024

Data do Documento: 28/08/2024 - 10:42:08
Processo: 3313/2024 às 28/08/2024 - 10:52:02

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000121303313

28/08/2024, 12:16 Indicação 2130/2024 proc. 3313/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92977 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121303313
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121303313
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121303313
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121303313

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 28/08/2024 - 10:42:08
Processo: 3313/2024 às 28/08/2024 - 10:52:02

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000121303313

28/08/2024, 12:16 Indicação 2130/2024 proc. 3313/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92977 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121303313
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121303313
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121303313
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121303313